Eks Eigendom Verponding Nomor 3711 (d/h No.1167) yang saat ini 
dikuasai oleh Pihak Penggugat; 

4. Bahwa Penggugat dan/atau ahli waris dari almarhum SAIBU 
DAENG NJOMBA Bin AGO alias SAIBU DG NJOMBA Bin AGO 
yang menguasai dengan itikad baik, sebidang tanah yang semula 
seluas ± 26.590 M2 (lebih kurang dua puluh enam ribu lima ratus 
sembilan puluh meter persegi), terletak di Jalan Kerung-Kerung, 
Lorong Santaria, Keturahan Bara-baraya Utara Kecamatan 
Makassar dengan batas-batas sebagai berikut : 

Utara : Jatan Raya Kerung-Kerung 
Selatan : Pemukiman Warga 
Timur : Perumahan Grand Mansion 
Barat :

[...]

Kecamatan Makassar, Kota Makassar, yang telah dimohonkan 
keterangan kepemilikan tanah oleh Penggugat sebagaimana dalam 
uraian gugatannya, TERNYAT A di atas objek tanah tersebut terdapat 
Sertipikat Hak Pengelolaan No.1 /Bara-Baraya, Gambar Situasi No.1853 
Tahun 1985, seluas 63.206 M2 (enam puluh tiga ribu duaratus enam 

1. Error in objecto : 
Bahwa yang dijadikan objek sengketa dalam uraian gugatan Penggugat 
adalah Surat Lurah Bara-Baraya Utara, perihal Jawaban Permohonan 
Kepemilikan Tanah nomor : 596/33/KBBU/IX/2020, tertanggal 28 
September 2020; 
Bahwa yang dimaksud sengketa Tata Usaha Negara adalah

[...]

Santaria, Kelurahan Bara-Baraya Utara, Kecamatan Makassar, Kota 
Makassar, yang ternyata berdasarkan hasil pemeriksaan setempat 
tertanggal 22 Januari 2021, objek tanah yang dimaksud tersebut 
terdapat Sertipikat Hak Pengelolaan No.1 /Bara-Baraya, Gambar Situasi 
No.1853 Tahun 1985, seluas 63.206 M2 (enam puluh tiga ribu duaratus 
enam meter persegi) atas nama Pemegang Hak Pemerintah Kotamadya 
Dati II Ujung Pandang (Pemerintah Kota Makassar) yang hingga saat ini 
penguasaannya (feitelijke) dikuasai oleh warga Bara-Baraya Utara yang 
jumlahnya sekitar 180 (seratus delapan puluh) Kepala Keluarga.